de 35 créditos, dirigidos a la formación integral de los estudiantes. 

3. Los estudios específicos y de especialidad, que proporcionan conocimientos 

pertinentes de la profesión y de la especialidad. El periodo de estudios tiene 

una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

4. Se programarán asignaturas obligatorias y asignaturas electivas, durante el 

periodo de estudios, el cual contribuye a la flexibilidad del currículo, de 

acuerdo con la naturaleza de la carrera profesional. 

Art. 82. En el Plan de Estudios, se establece la vinculación de los procesos de enseñanza-